

# Kirkgaard-Sehested Holding ApS

Søparken 52, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 43 47 73

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2017.

---

Kjeld Kirkgaard-Sehested  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer                     | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 9           |
| Balance   | 10          |
| Noter   | 12          |

**Selskabsoplysninger**

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | Kirkgaard-Sehested Holding ApS<br>Søparken 52<br>7500 Holstebro |
|                              | CVR-nr.: 25 43 47 73  |
|                              | Stiftet: 23. maj 2000   |
|                              | Hjemsted: Holstebro   |
|                              | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september<br>16. regnskabsår      |
| <b>Direktion</b>             | Kjeld Kirkgaard-Sehested  |
| <b>Revision</b>              | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                 |
| <b>Associeret virksomhed</b> | Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S, Holstebro          |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S samt udlejning af ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2015/16 udgjort et overskud på 1.729 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.289 t.kr.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 1.736 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.300 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.531 t.kr. mod 3.819 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 288 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i likvider.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.081 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 87,2 % af de samlede aktiver på 3.531 t.kr., hvilket er et fald på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

| <u>Note</u>  | <u>2015/16</u>   | <u>2014/15</u>   |
|--|------------------|------------------|
| Andre driftsindtægter                                      | 54.000           | 54.000           |
| Andre eksterne omkostninger                                | -10.259          | -9.837           |
| <b>Bruttoresultat</b>                                      | <b>43.741</b>    | <b>44.163</b>    |
| Andre driftsomkostninger                                   | -34.098          | -32.774          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>9.643</b>     | <b>11.389</b>    |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed            | 1.729.028        | 1.289.077        |
| Andre finansielle indtægter                                | 2.954            | 6.554            |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -5.449           | -6.648           |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>1.736.176</b> | <b>1.300.372</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 0                | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>1.736.176</b> | <b>1.300.372</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                  |                  |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret            | 1.000.000        | 0                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -916.972         | 351.577          |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 800.000          | 1.000.000        |
| Overføres til overført resultat                            | 853.148          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0                | -51.205          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>1.736.176</b> | <b>1.300.372</b> |

**Balance 30. september**


---

| <b>Aktiver</b>           |                                      | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|--------------------------|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                      |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                      |                         |                         |
| 1                        | Udlejningsejendom                    | <u>544.430</u>          | <u>562.361</u>          |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt       | <u>544.430</u>          | <u>562.361</u>          |
| 2                        | Kapitalandel i associeret virksomhed | <u>2.985.609</u>        | <u>2.390.581</u>        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt      | <u>2.985.609</u>        | <u>2.390.581</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>           | <b><u>3.530.039</u></b> | <b><u>2.952.942</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                      |                         |                         |
|                          | Likvide beholdninger                 | <u>1.105</u>            | <u>866.371</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>       | <b><u>1.105</u></b>     | <b><u>866.371</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                 | <b><u>3.531.144</u></b> | <b><u>3.819.313</u></b> |

**Balance 30. september**


---

**Passiver**

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| 3 Virksomhedskapital   | 125.000                 | 125.000                 |
| 4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.050.584               | 1.967.556               |
| 5 Overført resultat  | 1.105.339               | 252.191                 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 800.000                 | 1.000.000               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>3.080.923</u></b> | <b><u>3.344.747</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitut                                  | <u>417.814</u>          | <u>441.271</u>          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>417.814</u>          | <u>441.271</u>          |
| Kortfristet del af langfristet gæld                          | 23.000                  | 23.000                  |
| Gæld til pengeinstitut                                       | 32                      | 0                       |
| Anden gæld   | <u>9.375</u>            | <u>10.295</u>           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>32.407</u>           | <u>33.295</u>           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>450.221</u></b>   | <b><u>474.566</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>3.531.144</u></b> | <b><u>3.819.313</u></b> |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Udlejnings-<br/>ejendom</u> |
|--|--------------------------------|
| Kostpris 1. oktober                        | 791.072                        |
| <b>Kostpris 30. september</b>              | <b>791.072</b>                 |
| Afskrivninger 1. oktober                   | 228.711                        |
| Årets afskrivninger                        | 17.931                         |
| <b>Afskrivninger 30. september</b>         | <b>246.642</b>                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> | <b>544.430</b>                 |

|  | <u>30/9 2016</u> | <u>30/9 2015</u> |
|--|------------------|------------------|
| <b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b> |                  |                  |
| Anskaffelsessum 1. oktober                     | 423.025          | 423.025          |
| <b>Kostpris 30. september</b>                  | <b>423.025</b>   | <b>423.025</b>   |
| Opskrivning til indre værdi 1. oktober         | 1.967.556        | 1.615.979        |
| Årets resultat                                 | 1.729.028        | 1.289.077        |
| Udbytte  | -1.134.000       | -937.500         |
| <b>Opskrivninger 30. september</b>             | <b>2.562.584</b> | <b>1.967.556</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>     | <b>2.985.609</b> | <b>2.390.581</b> |

#### Associeret virksomhed:

|   | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
|---|------------------|------------------|
| Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S | Holstebro        | 37,5 %           |
|   | <u>30/9 2016</u> | <u>30/9 2015</u> |

### 3. Virksomhedskapital

|                               |                |                |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. oktober | 125.000        | 125.000        |
|                               | <b>125.000</b> | <b>125.000</b> |

**Noter**

|   | 30/9 2016        | 30/9 2015         |                   |                   |
|---|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>  |                  |                   |                   |                   |
| Reserve for opskrivninger 1. oktober  | 1.967.556        | 1.615.979         |                   |                   |
| I henhold til resultatdisponering   | -916.972         | 351.577           |                   |                   |
|   | <b>1.050.584</b> | <b>1.967.556</b>  |                   |                   |
| <b>5. Overført resultat</b>   |                  |                   |                   |                   |
| Overført resultat 1. oktober  | 252.191          | 303.396           |                   |                   |
| Årets overførte overskud eller tab  | 853.148          | -51.205           |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret   | 1.000.000        | 0                 |                   |                   |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret  | -1.000.000       | 0                 |                   |                   |
|   | <b>1.105.339</b> | <b>252.191</b>    |                   |                   |
| <b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>   |                  |                   |                   |                   |
| Udbytte 1. oktober  | 1.000.000        | 750.000           |                   |                   |
| Udbetalt udbytte  | -1.000.000       | -750.000          |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret   | 800.000          | 1.000.000         |                   |                   |
|   | <b>800.000</b>   | <b>1.000.000</b>  |                   |                   |
| <b>7. Gældsforpligtelser</b>  |                  |                   |                   |                   |
|   | <b>Afdrag</b>    | <b>Restgæld</b>   | <b>Gæld i alt</b> | <b>Gæld i alt</b> |
|   | <b>første år</b> | <b>efter 5 år</b> | <b>30/9 2016</b>  | <b>30/9 2015</b>  |
| Gæld til realkreditinstitut   | 23.000           | 351.000           | 440.814           | 464.271           |
|   | <b>23.000</b>    | <b>351.000</b>    | <b>440.814</b>    | <b>464.271</b>    |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                  |                   |                   |                   |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 441 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 544 t.kr. |                  |                   |                   |                   |